
Europos judumo savaitė Panevėžyje

Panevėžys drauge su daugeliu kitų Europos miestų rugsėjo 16–22 d. minės Europos judumo
savaitę. Šia iniciatyva skatinama rinktis darnias, netaršias transporto priemones, taip
prisidedant prie aplinkosaugos. Kasmet Europos Komisija paskelbia naują Europos judumo
savaitės temą, šiemet ja tapo – „Bendrauk lengviau“ drauge su šūkiu „Judėk laisviau“. Tema
atspindi besikeičiančius judėjimo, bendravimo įpročius po ilgą laiką galiojusių pandemijos
ribojimų tiek keliaujant viešuoju transportu, tiek susitinkant viešosiose miesto erdvėse ir
pan.

Rugsėjo 17 d. nuo 13 iki 17 val. Panevėžio siaurojo geležinkelio stotyje vyks
„Atiduotuvių perono“ renginys. Į renginį visi kviečiami atsinešti nebereikalingų, bet
naudoti dar tinkamų drabužių ir kitų tekstilės gaminių (pvz.: staltiesių, servetėlių,
užuolaidų), avalynės, aksesuarų, žaislų, indų, suvenyrų – „Atiduotuvių perone“ veiks
mainytuvės ir atiduotuvės. Specialiai tam paruoštose vietose lankytojai galės palikti
atneštus daiktus ir išmainyti juos į kitus.
Rugsėjo 18 d. nuo 12 iki 15 val. vyks ekskursija dviračiais, paspirtukais „Panevėžio
kultūros kūrėjų takais“. Visi norintys dalyvauti ekskursijoje laukiami prie Panevėžio
miesto savivaldybės. Po jos vyks piknikas su savo atsineštomis vaišėmis.
Rugsėjo 20 d. nuo 12.10 iki 12.55 val. panevėžiečiai bus kviečiami į nemokamą
fizinio aktyvumo skatinimo užsiėmimą, skirtą asmenims nuo 18 m. amžiaus
(užsiėmimas vyks Respublikos g. 28, III a.). Reikalinga registracija tel.: (8 45) 463 281,
8 671 42782. Norint dalyvauti užsiėmime būtina užpildyti registracijos formą, kurią
rasite www.panevezys.lt.
Rugsėjo 21 d. 15 val. Senvagėje ir Skaistakalnio parke vyks šiaurietiško ėjimo
užsiėmimas. Reikalinga registracija tel. 8 680 48609, susitikimo vieta – prie
Aleksandro paminklo. 18 val. Kultūros ir poilsio parke vyks bėgimas „Už blaivų ir
aktyvų Panevėžį“. Šiame bėgime galima ne tik bėgti, bet ir eiti, minti dviratį, važiuoti
riedučiais. Susitikimo vieta – vasaros amfiteatro aikštelė.

Rugsėjo 22 d. – Tarptautinę dieną be automobilio – siekiant gyventojus paskatinti
keliauti ekologiškai ir automobilius iškeisti į viešąjį transportą, miesto autobusai visus
veš nemokamai.  Be to, nuo 17 val. 16-ojo maršruto autobuse važiuos gidas, kuris
pasakos įdomias istorijas apie Panevėžį. Panevėžio miesto vyriausiasis policijos
komisariatas bendradarbiaudamas su Savivaldybe surengs akciją ir jos metu stabdys
automobilius, kuriuose važiuos tik vienas vairuotojas, ir kaip simbolinį paskatinimą
naudotis viešuoju transportu jam įteiks viešojo transporto talonėlį. 18 val. vyks
ekskursija ekologiškomis transporto priemonėmis „Panevėžio pramonės milžinai“.
Ekskursijos metu keliaujant 5 km ilgio maršrutu bus atskleidžiamos įdomiausios
istorinės detalės apie Lietuvos istoriją keitusias gamyklas ir fabrikus: nuo Panevėžio
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cukraus fabriko iki autokompresorių gamyklos, nuo XIX a. iki šiandienos. Ekskursijos
pradžia – Įmonių g. 22.


